PAGE
3

	Совет депутатов

муниципального образования

Крючковский сельсовет

Беляевского района

Оренбургской области

третий созыв

	Р Е Ш Е Н И Е

21.12.2017  № 96
с.Крючковка

(О  плане работы Совета  депутатов(
муниципального            образования

Крючковский сельсовет на 2018 год

Заслушав и обсудив информацию о плане работы Совета депутатов муниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, Совет депутатов

р е ш и л:

1.Утвердить план работа Совета депутатов муниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского района Оренбургской области на 2018 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального

образования                                                                                           В.В.Иващенко

                                                                             Приложение

                                                                             к решению Совета депутатов

                                                                             муниципального образования

                                                                             Крючковский сельсовет

                                                                             от ____________     № ______
                                                      План работы Совета депутатов

                   муниципального образования Крючковский сельсовет на 2018 год

	№ п/п
	Наименование вопроса
	Ответственные
	Срок исполнения

	1
	Решение «Об исполнении  бюджета Крючковского сельсовета за 2017 год»

	Постоянная комиссия
	  март

	2
	Решение «Отчет главы  муниципального образования Крючковский сельсовет об итогах работы Совета депутатов за 2017 год»

	Председатель Совета депутатов
	март

	3
	Решение «Отчет директора МУП «Крючковское» за 2017 год»

	Директор МУП
	март

	4
	Решение «О санитарном состоянии и благоустройстве населенных пунктов поселения»

	Постоянная комиссия
	май

	5
	Решение «Отчет о работе постоянной комиссии по охране природы и благоустройству»

	Председатель комиссии
	 май

	6
	Решение «О мерах по организации летнего отдыха детей и подростков в 2018 году»
	Директора школ, заведующие сельских клубов, постоянная комиссия
	 май

	7
	Решение «Отчет о проделанной работе директора Дома культуры и заведующих сельских клубов»

	Директор ДК, заведующие сельских клубов
	 май

	8
	Решение «Отчет о работе постоянной комиссии  по образованию, здраво-охранению, социальной политике, культуре и делам молодежи»

	Председатель комиссии
	 август

	9
	Решение «О ходе выполнения решения Совета депутатов «О мерах по организации летнего отдыха детей и подростков»

	Постоянная комиссия
	 август

	10
	Информация директоров школ о подготовке к новому учебному году
	Директора школ
	 август

	11
	Решение «Отчет о работе постоянной комиссии по бюджетной, финансовой и налоговой политике, собственности и экономическим вопросам»

	Председатель постоянная комиссия
	ноябрь

	12
	Информация главного врача Крючковской врачебной амбулатории о состоянии здоровья населения муниципального образования Крючковский сельсовет
	главный врач Крючковской врачебной амбулатории
	ноябрь

	13
	Решение «Об утверждении бюджета муниципального образования Крючковский сельсовет на 2018год»

	Постоянные комиссии
	 декабрь

	14
	Решение «О плане работы Совета депутатов муниципального образования Крючковский сельсовет на 2019 г.»

	Постоянные комиссии
	 декабрь

	15
	Участие в подготовке и проведении заседаний постоянных комиссий

	Председатели постоянных комиссий
	По отдельному плану

	16
	Участие в подготовке и проведении  выборов Президента Российской Федерации

	депутаты
	По отдельному плану

	17
	Проведение встреч с избирателями избирательных округов, организация приема избирателей
	депутаты
	Постоянно

	18
	Проведение отчетов перед избирателями в избирательных округах
	Депутаты

	19
	Участие в общественно-политических и культурно-массовых мероприятиях, проводимых в населенных пунктах избирательного округа и на территории поселения
	депутаты
	Постоянно